
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

                                      «КОРЕН-БЕНОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

                                             (МБОУ КОРЕН-БЕНОЕВСКАЯ СШ) 

                                             ПРИКАЗ                             

От 12 декабря 2024                                                                                                                 №78/2-од 

                                                         с. Корен-Беной 

 

 Об организации тьюторской поддержки обучающихся                                                                  

по ликвидации учебных дефицитов 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 09 

декабря 2024 г. № 1079 «О реализации комплекса мер по поддержке образовательных  

организаций с признаками необъективных результатов и школ  с низкими образовательными 

результатами», приказом по  МУ «Отдел образования Курчалоевского района» от 09 декабря 

2024 г. № 1020 од   «О реализации комплекса  мер по поддержке образовательных  

организаций с низкими образовательными результатами»   

 

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Организовать тьюторскую поддержку для обучающихся в школе, испытывающих 

трудности в усвоении учебной программы и ликвидации учебных дефицитов. 

 

2.  Сформировать группы тьюторов из опытных педагогов и старших 

       учеников, готовых оказывать помощь обучающимся в освоении учебного 

       материала  (приложение 1). 

3.  Определить рабочее время и места проведения занятий тьюторской 

       поддержки, учитывая удобство и доступность для обучающихся (приложение 2). 

 

4 Заместителю директора по УВР, школьному координатору ШНОР Алархановой М. М.: 

 

4.1 Осуществить контроль за эффективностью проводимых занятий и результатами 

      обучающихся, получающих тьюторскую поддержку. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                         Директор                                  У. Х. Абдулкадиров 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 



Приложение №1 

К приказу 12 декабря 2024 г. №78/2-од 

 

                                                              Список 

     группы  тьюторов из опытных педагогов и старших учеников на 2024/2025 учебный год 

 

 

 

№ ФИО тьютера  Образование Предмет  Курируемое 

направление  

  

1 Аларханова Марха 

Махаевна 

Высшее  Информатика  Информационные 

технологии  

2 Мочуева Хеди Умаровна  Высшее  Технология  Личностное развитие  

3 Дакаева Мелижа 

Исраиловна 

Высшее  Русский язык и 

литература  

Творческое 

направление  

4 Хасаев Райбек Магомед-

Пашаевич 

Высшее  Физика  Техническое 

направление  

                                                                          Обучающиеся  

1 Абдулкадиров Ахмед 

Умарович 

11  класс Математика   

2 Аларханов Умар-Али 

Сулимович 

11 класс Литература   

3 Мусаева Хадижат 

Ахмедовна 

9 класс Обществознание   

4 Термолаева Элина Исаевна 9 класс География   

 

 

Приложение №2 

К приказу 12 декабря 2024 г. №78/2-од 

 

           Рабочее время и места проведения занятий тьюторской поддержки 

 

№ Место проведения занятий  Время занятий   Ответственные  

1 Компьютерный классс С 14. 00 до 16. 30 

ежедневно 

Тьютор, согласно 

расписании ДЗ 

2 Библиотека  С 14. 00 до 16. 30 

ежедневно 

Тьютор, согласно 

расписании ДЗ 

 Центр «Точка Роста» С 14. 00 до 16. 30 

ежедневно 

Тьютор, согласно 

расписании ДЗ 

 

        

        

 


